Архивное управление Курской области

 ПРИКАЗ

«         »                         2023 г.                                                     №  _____________

г.Курск

Об утверждении Административного регламента архивного

управления Курской области по предоставлению государственной

услуги «Организация исполнения государственными архивами

Курской области запросов на получение архивных справок, архивных

выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой

граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также

получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством

Российской Федерации»

В  соответствии с  частью 1   статьи  13  Федерального  закона     от

27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных  услуг»,  частью 3 статьи 26

Федерального закона от 22 октября 2004 года  № 125-ФЗ  «Об архивном

деле в Российской Федерации», пунктом 3.25 Положения об архивном

управлении Курской области,  утвержденного постановлением

Губернатора Курской области от 07.10.2010  № 385-пг,  пунктом 2 Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг, утвержденного постановлением Администрации

Курской области от 19.04.2022 № 441-па, пунктом 2 постановления

Правительства Курской области от 30.10.2023  №1125-пп «Об

особенностях разработки и принятия административных регламентов

предоставления государственных услуг в 2023 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент  архивного

управления Курской области по предоставлению государственной услуги

«Организация исполнения государственными архивами Курской области

запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных

копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их

пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в

соответствии с законодательством Российской Федерации».

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=455575#l801
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=451780#l180

2

2. Признать утратившими силу:

приказ   архивного   управления   Курской   области  от   28.12.2018

№ 01-03/87 «Об утверждении Административного регламента архивного

управления Курской области по предоставлению государственной услуги

«Организация информационного обеспечения граждан и юридических лиц

на основе документов Архивного фонда Курской области и других

архивных документов»;

приказ   архивного   управления   Курской   области  от   30.06.2022

№ 01-03/45 «О внесении изменений в Административный регламент

архивного управления Курской области по предоставлению

государственной услуги  «Организация информационного обеспечения

граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда

Курской области и других архивных документов».

3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник

архивного управления                                                                Э.А. Кудрявцев